最高裁秘書第613号

令和4年3月9日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 1j

司法行政文書の開示についての通知書

令和3年12月9日付け（同月13日受付、第030772号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について、下記のとおり情報を提供することとしましたの

で通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

（1） 「会計年度」欄に「2016」 と記載されている文書抜粋（片面で1枚）

（2） 「会計年度」欄に「2017」 と記載されている文書抜粋（片面で1枚）

（3） 「会計年度」欄に「2018」 と記載されている文書抜粋（片面で2枚）

（4） 「会計年度」欄に「2019」 と記載されている文書抜粋（片面で2枚）

（5） 「会計年度」欄に「2020」 と記載されている文書抜粋（片面で2枚）

（6） 「会計年度」欄に「2021」 と記載されている文書抜粋（片面で1枚）

（7） 平成31年3月4日付け請求書抜粋（片面で1枚）

2提供しないこととした部分とその理由

1の(7)の情報には、個人識別情報（裁判所職員の印影）及び公にすることによ

り法人等の権利、競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（代

表者の印影、 口座情報）が記載されており、これらの情報は、行政機関情報公開

法第5条第1号及び第2号イに定める不開示情報に相当することから、これらの

』

1

、

理

情報が記載されている部分を開示しないこどとした。

提供の実施方法3

写しの送付

I

~

I

〆

担当課秘書課（文書室） 電話03 (4233)5240 (直通).

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要

2016 12866040 日本電気（株） *音声認識システムの運用保守

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（4月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（5月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（6月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（7月分）

2016 ､12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（8月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（9月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借(10月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（11月分）
◆ ■

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（12月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（1月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（2月分）

2016 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（3月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（4月分）

2016 7388269 （株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（5月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（6月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（7月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（8月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（9月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（10月分）

2016 7388269 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（11月分）

2016 7388269 (株) ｣ECC
6 F

*音声認識システム用機器等の賃貸借等（12月分）

2016 7388269 (株)JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（1月分）

2016 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（2月分）

2016 7408800 (株) jECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（3月分）

2016 1944000 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *裁判員法廷等用IT機器等の移設等作業（徳島地裁）

2016 2730240 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *裁判員法廷用IT機器等の移設等作業（大阪地裁等）

2016 241974 TOA(株） *裁判員裁判用法廷ミキサーの設定調整作業等（徳島地裁）

2016 378810 TOA(株） *裁判員裁判用法廷等ミキサーの設定調整作業等（大阪地裁等）

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要

2017 12866040 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの運用保守

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（4月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（5月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（6月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（7月分）

2017 7408800 (株) jECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（8月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（9月分）

2017 7408800 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（10月分まで）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（11月分まで）

2017 7408800 (株) JECC
ノ

*音声認識システム用機器等の賃貸借等（12月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（1月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（2月分）

2017 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（3月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（4月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（5月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（6月分）

2017 12231 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（7月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（8月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（9月分）

2017 12231 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借(10月分まで）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（11月分まで）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（12月分）

2017 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（1月分）

2017 12231 (株) JECC ＊音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（2月分）

2017 12231 (株) JECC ＊音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（3月分）

2017 1836 石元商事（株） *AVケーブルの購入

2017 78300 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システム機器消耗品の交換等

2017 140940 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの無停電電源装置内蔵バッテリーの設置作業

2017 3132 石元商事（株） ＊ビデオケープルの購入

2017 78624 日本電気（株） 官公庁口 ＊音声認識システム機器物品の設置作業等

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（4月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（5月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（6月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（7月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（8月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（9月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（10月分）

2018 12231 (株) JECC 潅音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（11月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（12月分）

2018 12231 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（1月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（2月分）

2018 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（3月分）

2018 7408800 (株) JECC ＊音声認識システム用機器等の賃貸借等（4月分）

2018 7408800 (株) JECC ＊音声認識システム用機器等の賃貸借等（5月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（6月分）

2018 7408800 (株) JECC ＊音声認識システム用機器等の賃貸借等（7月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（8月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（9月分）

2018 7408800 (株) JECC ＊音声認識システム用機器等の賃貸借等（10月分）

2018 7408800 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（11月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（12月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（1月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（2月分）

2018 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（3月分）

2018 12866040 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの運用保守

2018 141350400 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの改修等

2018 2129760 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システム機器消耗品の購入

2018 710856 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システム用機器の撤去設置作業等（静岡地方裁判所沼津支部）

2018 64800 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *音声認識システム機器物品の設置作業等

2018 1198800 TOA(株） *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（福岡地方裁判所）

2018 11232000 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *福岡地方裁判所における裁判員法廷等用IT機器等の移設等業務

2018 302400 TOA(TOA（株） *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（静岡地方裁判所沼津支部）

一

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要 ．

2019 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（4月分）

2019 7408800 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（5月分）

2019 13176100 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの運用保守

2019 110679800 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの改修等

2019 3799079 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （6月分）

2019 3799079 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （7月分）

2019 3799079 (株） 」ECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （8月分）

2019 3799079 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （9月分）

2019 3869432 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース) (10月分）

2019 3304260 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （11月分）

2019 2431144 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再 ノース） （12月分）

2019 1595759 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再リース） （1月分）

2019 742139 (株) ｣ECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再リース） （2月分）

2019 3880 (株) JECC *音声認識システム用機器等の賃貸借等（再リース） （3月分）

2019 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール)の賃貸借（4月分）
2019 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（5月分）

2019 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（6月分）

2019 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（7月分）

2019 12231 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（8月分）

2019 12231
■

(株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（9月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（10月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（11月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（12月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（1月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（2月分）

2019 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（3月分）

2019 509300 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システム機器等の調整作業等（秋田地方裁判所）

2019 5210744 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(11月分）

2019 12505785 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(12月分）

2019 19726388 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(1月分）

､

2019 26128159 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(2月分）

2019 30296754 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(3月分）

2019 324000 TOA(株） *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（福井地方裁判所）

2019 1890000 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *福井地方裁判所における裁判員法廷等用IT機器等の移設等作業

2019 341000 TOA(株) . *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（秋田地方裁判所）

2019 308000 TOA(株） *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（静岡地裁沼津支部）

2019 330000 TOA(株） *裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調整作業等（福井地方裁判所）

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要

2020 14223000 日本電気（株） 官公庁口 *音声認識システムの運用保守

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（4月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（5月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（6月分）

2020 12457 (株) JECC ' *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（7月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（8月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（9月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（10月分）

2020 12457 (株) jECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（11月分）

2020 12457 (株) jECC
ー

*音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（12月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（1月分）

2020 12457 (株) 」ECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（2月分）

2020 12457 (株) JECC *音声認識システム用機器（ミキサーモジュール）の賃貸借（3月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（4月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（5月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（6月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借〃月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（8月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（9月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（10月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（11月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（12月分）

2020 3907 (株) jECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（1月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン)の賃貸借（2月分）

2020 3907 (株) JECC *音声認識システム用機器（マイクロフォン）の賃貸借（3月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(4月分）

' 2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(5月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(6月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(7月分）

2020 31153366 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(8月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(9月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(10月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用I T機器の賃貸借等(11月分）

2020 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(12月分）

2020 31153366 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(1月分）

2020 31153366 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(2月分）

2020 31153366 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(3月分）

会計年度 支出決定額 債主名漢字 摘要

2021 16364 (株) jECC *音声認識システム用機器の賃貸借（4月分）

2021 16364 (株) jECC *音声認識システム用機器の賃貸借､ （5月分）
2021 16364 (株) JECC *音声認識システム用機器の賃貸借（6月分）

2021 16364 (株) JECC *音声認識システム用機器の賃貸借（7月分）

2021 16364 (株) JECC *音声認識システム用機器の賃貸借（8月分）

2021 16364 (株) JECC *音声認識システム用機器の賃貸借（9月分）

2021 16282 (株) JECC *音声認識システム用機器の賃貸借（10月分）

2021 31153366 東京センチ ユ ﾉー（株） ‘ *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(4月分）

2021 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(5月分）

2021 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(6月分）

2021 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(7月分）

2021 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(8月分）

2021 31153366 東京センチユ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(9月分）

2021 31153366 東京センチュ ﾉー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(10月分）

2021 31153366 東京センチュリー（株） *裁判員法廷用IT機器の賃貸借等(11月分）

2021 2640000 (株）ナレッジクリエーションテクノロジー *津及び東京地裁における裁判員法廷用IT機器等の移設作業

2021 165000 富士通japan (株） *デスクトップPC(書記官操作用）の復旧等作業

輔御年,黙
も卜誇'？

〃

支出負坤篝津官 hSTT41.9-鯉191131 .

〃′

輔潮
FAX:03(5827) 53j72

霞高裁判所事務鍵局経理局長
■ 令

下記の通り御請求致します。
や－

1
■

■

』塁．
■

｡●

や ■ ■

i ！

ａ
ｒ
も
■
Ｂ
阻
毎
Ｂ
Ｂ
価
Ｌ
ｐ
か
岡
田
軋
騨
Ｂ
Ｂ
ｐ
僧
付
の
悪
心
低
岾
『

＞寺の側

‘

”翰溌瞭？：
■ ■自

押2/-堂4

も

岬"…b●●●●
損

係印

q、

■

合善
■

§ 鰯 I i(消費税込み) ¥107"568今〃

む

回
函

■

D

C

名 規 格 単位 数量 単価 金額 備考
1 AVサーブル ソニー.VMC-15MR2 . 本 ･ 4・・ 1.720 6,880

ｌ

‐
〆
｜
引
司
‐
一
‐
則
「
叫
一
‐
川
一
‐
叫
一
‐
叫
一
‐
川
訂
斗
到
酬
‐

a

枚

個

個

本
画

釧 民

固

個

個

個

４
“
４ 女

掴

■

、 1←

5
・宙ざ

，20 "

, 1 2

・ 1〃

6〃

･ 2"

1．
戸

・ 2‘”

‘ 1
ノ

3 4

1.,880
■｡

12,770

570

･ 530

540

120.

120

4,700

" 260

240
▼

′

①

2,700

1,880

63.8釦

11.4伽

530

540

720

･ 240

4.7”

520

240

、 8,1”．‐

ー

I

14
〃
〆

到
〆。 ざ

.

■■■

4
161

頚 』
■ ら

ﾕI ツ

■■毎 ■ ▲■ ゴニニ ←■Le－

■q■ー●＝ゼタハq■ザTD
Q q

■ p ■●Q
ユュ

”

ぜ 瞬鵜凄蟹（年磯．

／ デ〃‘”づ

轍
》 鰯
〆互

ノ

ー①

ー

17 蹄’ ． ‘ 窺
■

鯛耗品賊年額)1
■

I耗胤1 '司嚇（ i ー

18 掌鋺7‘γ
旬

ノ

r： ●

■

‘
‐

19
q ･

調騎蠅寅･岬翻 月*郷 匿蕊蔚鰯 ⑧ ■■■

20 〃7¥′〒 ／ ー

小 計

消脅税及び逸方消脅税額

合 計

￥ 99,6”

￥
■ ■

ザ ■
■

■

76968

¥107.568

'

『／